金融资产

货币资金 374,180,185.67   374,180,185.67

应收票据 237,052,029.43   237,052,029.43

应收账款  55,485,229.45   8,873,244.15  533,281.10  2,732,926.91  67,624,681.61

其它应收款  4,929,341.68   56,903.00  256,808.79  21,308,465.41  26,551,518.88

宁夏西部创业实业股份有限公司 2017 年半年度财务报告

62

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融负债

应付票据 30,961,270.00   30,961,270.00

应付账款 16,154,834.41 8,382,343.90 31,780,625.72 8,392,311.34 64,710,115.37

其它应付款 1,866,295.55 62,515,293.69 2,261,971.79 5,983,933.06 72,627,494.09

应付股利  133,454,816.67 425,938,247.27 37,189,017.34 596,582,081.28

应付利息 - - - - -

应付职工薪酬 28,812,333.29   28,812,333.29

长期借款 54,340,000.00 69,300,000.00 58,000,000.00 8,000,000.00 189,640,000.00

长期应付职工薪酬 308,502.49 236,780.98 287,424.8 430,934.48 1,263,642.75

   2.敏感性分析

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可能产生的

影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终

影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

(1)利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允

价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的

税后影响如下：

单位：元

项目 利率变动
2017 年半年度 2016 年度

对净利润的影响 对所有者权益的影响 对净利润的影响 对所有者权益的影响

浮动利率借款 增加 1% -46,847.98 -46,847.98 -93,506.70 -93,506.70

浮动利率借款 减少 1% 46,847.98 46,847.98 93,506.70 93,506.70

十、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本（元）
母公司对本企业的持

股比例

母公司对本企业的表

决权比例

宁夏西部创业实业股份有限公司 2017 年半年度财务报告

63

宁夏国有资本运营集

团有限责任公司

银川市金凤区人民广场东

路 219 号建材大厦
投资管理 30,000,000,000.00 29.47% 29.47%

本企业的母公司情况的说明：不适用。

本企业最终控制方是宁夏回族自治区人民政府。

其他说明：不适用。

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注。

3、其他关联方情况

其他关联方名称 与本公司关系

中国信达资产管理股份有限公司 具有重大影响的投资方

神华宁夏煤业集团有限责任公司 具有重大影响的投资方

国家电投集团宁夏能源铝业有限公司(原中电投宁夏青铜峡能源铝业集团有限公司) 具有重大影响的投资方

华电国际电力股份有限公司 具有重大影响的投资方

青铜峡铝业股份有限公司 具有重大影响的投资方之子公司

华电宁夏灵武发电有限公司 具有重大影响的投资方之子公司

宁夏大坝发电有限责任公司 具有重大影响的投资方之子公司

宁夏中宁发电有限责任公司 具有重大影响的投资方之子公司

宁夏电投西夏热电有限公司 具有重大影响的投资方之子公司

宁夏贺兰山葡萄酒业有限公司 其他关联关系方

宁夏宝丰能源集团股份有限公司 其他关联关系方

其他说明：本财务报告附注列示的关联方系根据《企业会计准则》认定，与《深圳证券交易所股票上市规则》对关联方的认

定存在一定差异。

4、关联交易情况

（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易

出售商品/提供劳务情况表

单位： 元

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

青铜峡铝业股份有限公司 铁路运输 4,754,055.35 3,819,801.09